
Segreteria e Relazioni con il Pubblico

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0204 466/2018

Determina n. 184 del 25/09/2018

Oggetto:  SERVIZI  DIVERSI  ATTINENTI  L'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DEL TIPO 
ASCENSORE  INCLINATO  DENOMINATO  "LA  BARMAZ-CHENEIL"  NEL 
COMUNE DI VALTOURNENCHE. INCARICO AL SIG. BICH MICHEL .

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 

RICHIAMATI:

- la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle  autonomie in Valle  d’Aosta) e 
particolarmente l’art. 23  in materia di competenze della Giunta Comunale;

- lo Statuto Comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 
11/11/2002 e particolarmente l’art. 21  in materia di competenze della Giunta Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità così come approvato con propria deliberazione n. 259 
del 29/12/2004;

- il bilancio di previsione 2017/2019, così come approvato dal Consiglio Comunale con propria 
deliberazione n. 5 del 23/01/2017, autorizzatorio ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09 febbraio 2017 “Assegnazione  dei capitoli 
di spesa affidati alla gestione dei responsabili incaricati”;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche e  integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 “Decreto correttivo”;

 

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  3767  del  30/12/2010  “Approvazione  dello 
schema di accordo di programma per la Regione Autonoma della Valle d’Aosta ed il Comune di 

Determina n. 184 del 25/09/2018 pag. 1/2



Valtournenche per la valorizzazione naturalistica e la riqualificazione funzionale ed economica della 
Conca di Cheneil in attuazione della L.R. 4/2003. Impegno di spesa” con la quale vengono altresì  
impegnate le somme da trasferire all’amministrazione comunale per la realizzazione dell’intervento; 

DATO  ATTO  che  per  la  corretta  gestione  dell’impianto  Ascensore  inclinato  denominato  “La 
Barmaz  –  Cheneil”  come  previsto  dalla  normativa  nazionale  e  del  Dipartimento  trasporti 
Infrastrutture funiviarie della Regione Autonoma della Valle d’Aosta in vigore occorre la presenza 
di alcune figure: il Direttore di Esercizio, i Capi Servizio e il Manutentore;

RICHIAMATO: - l’assenso alla nomina di capo servizio al sig. Bich Michel di Valtournenche per 
l’impianto  del  tipo  ascensore  inclinato  denominato  “La  Barmaz  –  Cheneil”  dell’Assessorato 
turismo, sport, commercio e trasporti – Dipartimento trasporti Infrastrutture funiviarie assunto al 
prot. 7964/VI/8 dell’ente in data 24/06/2016;

DATO atto che per le prestazioni in qualità di capo servizio e conduttore fino al prossimo 30 giugno 
2019 il  corrispettivo richiesto dal  sig.  Bich Michel ammonta a € 4.500,00 annui al  lordo delle 
ritenute; 

DETERMINA

 per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

DI AFFIDARE  al sig. Bich Michel di Valtournenche l’incarico di Capo Servizio nonché tutte le 
attività necessarie a garantire il regolare funzionamento e mantenimento dell’ascensore inclinato 
denominato “La Barmaz – Cheneil” fino al 30 giugno 2019; 

 DI IMPEGNARE a favore del  sig.  Bich Michel  di  Valtournenche Cheneil  la  somma come di 
seguito riportato:

* anno 2018 (dal 01/07/2018 al 30/06/2019) € 4.500,00 al lordo delle ritenute di legge mediante 
imputazione  a:  cap.  art  1604/5  mis.  1  progr.  5  PDCF U.1.03.02.11.999  del  bilancio  di 
previsione triennale 2018/2020, esercizio 2018;

DI TRASMETTERE per accettazione copia del presente atto al sig. Bich Michel di Valtournenche 
Cheneil;

DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto; 

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 184 del 25/09/2018 pag. 2/2


